帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和５年３月１０日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

未利用資源活用セミナー

「畜産物・水産物における未利用資源有効活用の取り組み」の開催について

 昨今の飼料や資材価格の高騰により，農林水産分野において加工品の副産物などの未利用資源の活用

が一層重要となっています。この度，帯広畜産大学産学連携センターでは，北海道の畜産・水産分野の

未利用資源について，新たな活用方法の提案や食品機能性に関する研究紹介を行うことを目的として，

未利用資源活用セミナー「畜産物・水産物における未利用資源有効活用の取り組み」を下記のとおり開

催いたします。

 つきましては，周知および当日の取材について，よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和 5年 3月 14 日（火）14:00～17:00

【会  場】帯広畜産大学総合研究棟 3号館 100 番教室

【開催方法】対面及びオンライン配信（Zoom）

【対  象】未利用資源の活用に興味のある方

【参 加 費】無料

【次  第】
14:00-14:10  挨拶

帯広畜産大学 産学連携センター 特任教授 宮下 和夫
14:10-14:50 「地域資源循環とブランド化の取り組み」
        帯広畜産大学 生命・食料科学研究部門 教授 撫 年浩
14:50-15:30 「特徴的な鶏卵生産に関わる遺伝および環境要因」
        帯広畜産大学 グローバルアグロメディシン研究センター 助教 後藤 達彦
－休憩－
15:40-16:20 「バイオマス資源の活用と産業への付加価値化 ～チョウザメ魚肉の可能性について～」
        鹿追町役場商工観光課商工労政係 主任 鈴木 綾
16:20-17:00 「未利用・廃棄水産資源の活用と SDGs への貢献」
        北海道大学 大学院水産科学研究院海洋応用生命科学部門 助教 趙 佳賢

【参加申込】

3 月 13 日（月）までに以下のフォームからお申込みください。
https://forms.gle/r9p6wJBKpfu1KaaE8（Google フォーム）
※対面での参加については，当日の飛び入り参加も歓迎です。

【主  催】帯広畜産大学産学連携センター

【お問い合わせ先】

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学 産学連携センター

担当：東・高橋

TEL：0155-49-5771／FAX：0155-49-5775

E-mail：crcenter@obihiro.ac.jp